
 

 

Foligno, si veda segnatura 

       

- Al dirigente scolastico prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

- Al DSGA sig.ra Enza Corsi 

- All’assistente Amministrativo Giuliana Taccucci 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “per 
il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia - Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) 
 
CUP:  I64C17000140007 
 
CUP:  I64C17000150007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) 
VISTA la nota MIUR prot. n. 208 del 10.01.2018 con la quale è stato comunicato a questa istituzione 

scolastica che con provvedimento n. 38439 del 29.12.2017 l’Autorità di Gestione ha autorizzato il PON 

Competenze di Base (Avviso 1953 del 21.02.2017); 

CONSIDERATO che l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 

comunicato all’USR con nota prot. n.38459 del 29.12.2017; 

VISTO il Decreto di iscrizione in Bilancio prot. n 0000166 del 22.01.2018.; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di iscrizione in Bilancio n. 10 del 26.01.2018; 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000472 - 17/02/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 11 di Variazione di Bilancio del 26.01.2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 26.01.2018 di avvio del progetto; 

VISTA la nomina in qualità di RUP del dirigente scolastico per il progetto PONFSE , PROT. 0000004 b2 DEL 

20.01.2018; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’Avviso Interno prot. n. PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000288 - 01/02/2018 - A15c - 

Progetti – U, avente per oggetto “acquisizione disponibilità personale docente interno Progetto PONFSE 

“Facciamo finta che” – Obiettivo Specifico – 10. 2 Competenze di base – Azione 10.2.1A- azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) Avviso 

prot. n. 1953 del 21.o2.2017, con scadenza per la presentazione delle domande 15 febbraio 2018; 

VISTO l’Avviso Interno prot. n. PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO -  0000289 - 01/02/2018 - A15c, 

Progetti – U, avente per oggetto “acquisizione disponibilità personale docente interno Progetto PONFSE 

“Cittadini del futuro” – Obiettivo Specifico – 10. 2 Competenze di base – Azione 10.2.2A- azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base –Primo ciclo. Avviso prot. n. 1953 del 

21.02.2017, con scadenza per la presentazione delle domande 15 febbraio 2018; 

VISTO l’ “Avviso Pubblico di selezione personale docente ed ATA _Gruppo di coordinamento PON Supporto 

Organizativo rivolto a personale interno all’I. C. Foligno 4 – N. 2 figura di supporto organizzativo (profilo 

amministrativo) – 1 figura di coordinamento e collegamento con PTOF (profilo docente) una figura di 

valutazione e supporto alla rendicontazione (profilo docente””, prot. n. PGIC83700D - REGISTRO 

PROTOCOLLO - 0000298 - 02/02/2018 - A15c - Progetti – I, con scadenza per la presentazione delle 

domande 16 febbraio 2018; 

VISTA a nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0001498.09-02-2018, avente per oggetto “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo e Fondo Europeo Sviluppo Regionale. Trasmissione 

del documento. Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2010”;  

RILEVATA la necessità di costituire un’apposita Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute, per ricoprire le mansioni di esperti, tutor, figure aggiuntive, docenti e personale ATA per GSO 

richieste nei tre Avvisi Interni sopra menzionati, relativi al progetto PONFSE in oggetto; 

 

DECRETA 

 

per l’espletamento delle procedure inerenti la disamina e la valutazione delle candidature previste per 

ricoprire le mansioni di esperti, tutor, figure aggiuntive, docenti, personale ATA e GSO, per il progetto 

PONFSE Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

MIUR AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’Infanzia - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..)” la 

costituzione di un’apposita Commissione valutatrice così composta: 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



- Prof.ssa GIUSEPPA ZUCCARINI (Dirigente Scolastico – Presidente) 

- Rag. ENZA CORSI (D.S.G.A. – Componente) 

- Sig.ra GIULIANA TACCUCCI (Assistente Amministrativo – Componente) 

 

La Commissione suindicata è convocata alle ore 14 del giorno 17.02.2018, presso l’Ufficio di Presidenza 

dell’Istituto, per l’espletamento delle succitate attività. 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

Il dirigente scolastico 

                       Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

  

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-02-17T11:23:17+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




